
" CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

N°170/2023 - Data: de 05 Ato Nº 068/2023 
De 05 de setembro de 2023 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o disposto na Lei 
Complementar 37/2010 

RESOLVE: 

Art. 1° Ficam nomeados os integrantes da Comissão de Avaliação de 
Desempenho - CAD com a seguinte composição: 

Titulares: 
A - Fernando Diomar do Amaral - Presidente 
B - Josmar Cesar de Brito - Secretário 
C - Daisy da Silva dos Santos - Membro 
Suplente: 
D - Rosenilda de Barros Vieira 

Art. 2° A Comissão de Avaliação de Desempenho tem prazo de 15 (quinze) 
dias para a conclusão dos trabalhos das avaliações periódicas destinadas aos servidores 
estáveis e em estágio probatório. 

Art. 3° O Departamento de Recursos Humanos será responsável pela 
abertura do procedimento de avaliação de desempenho dos servidores estáveis e em 
estágio probatório, conforme Art. 12 da Lei Complementar 37/2010. 

Art. 4° A comissão constituída por este Ato tem mandato de 1 (um) ano, 
podendo ser renovado por igual período. 

Art. 5° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, processado na 
forma do Ato Nº 014/2013. 

Dado e traçado em 05 de setembro de 2023 pela Câmara Municipal de 
Fazenda Rio Grande. 

ALESANDRO Assinado de forma digital por 

BORDIGNON . AlfSANDROBORDIGNON 

WEISS:00460522914' ~1,';=~f :S':,,54,0S --03'00' 

ALESANDRO BORDIGNON WEISS 
Presidente 

o·ocümerito aSsinadô.digita lmente 

gnl. lbr LEONARDO DE PAULA DIAS 
VV. · Data: OS/09/2023 14:01:09>0300 

Verifique em https://validar.íti.gov.br 

LEONARDO DE PAULA DIAS 
1° Secretário 

R. Far i d Ste ph e n s , 179 - P io n e i ros, CE P 83833 - 0 0 8 - F azenda Ri o Gran d e - PR - Fone: ( 4 1) 3627 -1 664 
e - mai l : contato@fazen d a ri ogra nd e . pr. l eg. b r 




